
Data e hora da consulta:
Usuário:

  24/02/2023 15:35
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

158462 IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL REAL - (R$)

2023 NE 87

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170772 1000000000 339030 - L20RLP0100N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

24/02/2023 Ordinário 23354.000343/2023-64 0,0000 13.720,00

85.667.947/0008-80 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE FARELO DE SOJA CONFORME DISPENSA 21/2023

SANTA ROSA DO SUL

15812506000212023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

11 DISPENSA DE LICITACAO

24 - II -

Alínea

LEI 8.666 / 1993

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

FRANCISCO GERVASIO DA R S/N CENTRO

CEP

88965-000

Município

SANTA ROSA DO SUL SC

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0006-90

CEP

88965-000

Endereço

RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA

Município

SANTA ROSA DO SUL

UF

SC

Telefone

(48) 3534-8000

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

24/02/2023 15:29:08
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  24/02/2023 15:35
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 13.720,00

Total da Lista

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

001 13.720,00Item compra: 00001 - FARELO, INGREDIENTE BÁSICO SOJA,
APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

24/02/2023 Inclusão 4.000,00000 3,4300 13.720,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

JORGE LUÍS DE SOUZA MOTA

***.827.567-**

24/02/2023 15:29:08

Gestor Financeiro

MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT

***.506.709-**

24/02/2023 14:36:55

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

24/02/2023 15:29:08
Operação
Alteração



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/02/2023 10:04:26Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA
CNPJ: 85.667.947/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


24/02/2023, 10:01 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 85.667.947/0001-03
Razão

Social: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA

Endereço: RUA DR JOAQUIM PEDRO COELHO 03 / PARAGUAI / JACINTO MACHADO /
SC / 88950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21/02/2023 a 22/03/2023

Certificação Número: 2023022102271808721274

Informação obtida em 24/02/2023 10:01:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/02/2023 às 10:28) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 497.962.089-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63F8.BB74.EADE.B300 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/02/2023 as 10:28:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63F8.BB74.EADE.B300&cpfCnpj=49796208920


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/02/2023 às 10:28) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 593.502.969-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

63F8.BB8F.4AF0.3327 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/02/2023 as 10:28:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63F8.BB8F.4AF0.3327&cpfCnpj=59350296934


66407290082Usuário:

24/02/2023 10:08:19Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA Adimplente85667947
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



66407290082Usuário:

24/02/2023 10:12:10Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente49796208920
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



66407290082Usuário:

24/02/2023 10:12:29Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente59350296934
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



24/02/2023, 10:15 Certidão

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:112327180174083::NO:4,3:P4_COD_CONTROLE:LEMC240223101459&success_msg=Q2VydGlk4… 1/2

Certidão

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: VANIR ZANATTA

CPF: 497.962.089-20

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o exercício de
cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração pública federal, em razão
de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Certidão emitida às 10:14:59 do dia 24/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Código de controle da certidão: LEMC240223101459

Voltar

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inabilitado
processada!



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:112327180174083::NO:::\u0026p_dialog_cs=kABaeswjQXhR_s9VPV6v5Bc1fT0%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


24/02/2023, 10:15 Certidão

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:112327180174083::NO:4,3:P4_COD_CONTROLE:LEMC240223101459&success_msg=Q2VydGlk4… 2/2

Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download





Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inabilitado
processada!

https://apex.oracle.com/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:80:112327180174083::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:LEMC240223101459,INABILITADO&cs=3wzMe1pThrj68_A2uHuqrPOUJh5Y
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:112327180174083::NO:::\u0026p_dialog_cs=kABaeswjQXhR_s9VPV6v5Bc1fT0%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


24/02/2023, 10:15 Certidão

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:112327180174083::NO:4,3:P4_COD_CONTROLE:ADZE240223101533&success_msg=Q2VydGlk42… 1/2

Certidão

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ANTONIO MOACIR DE NONI

CPF: 593.502.969-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o exercício de
cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração pública federal, em razão
de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Certidão emitida às 10:15:33 do dia 24/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Código de controle da certidão: ADZE240223101533

Voltar

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inabilitado
processada!



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:112327180174083::NO:::\u0026p_dialog_cs=kABaeswjQXhR_s9VPV6v5Bc1fT0%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


24/02/2023, 10:15 Certidão

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:112327180174083::NO:4,3:P4_COD_CONTROLE:ADZE240223101533&success_msg=Q2VydGlk42… 2/2

Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download





Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inabilitado
processada!

https://apex.oracle.com/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:80:112327180174083::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:ADZE240223101533,INABILITADO&cs=32zqm7dZ_Ed1Unzib676KlRVVXaU
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:112327180174083::NO:::\u0026p_dialog_cs=kABaeswjQXhR_s9VPV6v5Bc1fT0%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


24/02/2023, 10:13 Certidão de Inidôneos

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:112327180174083::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:OSOG240223101347&success_msg=Q2VydGlk4… 1/2

Certidão

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: VANIR ZANATTA

CPF/CNPJ: 497.962.089-20

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Certidão emitida às 10:13:47 do dia 24/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Voltar

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inidôneo
processada!



https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:112327180174083::NO:::\u0026p_dialog_cs=kABaeswjQXhR_s9VPV6v5Bc1fT0%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


24/02/2023, 10:13 Certidão de Inidôneos

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:112327180174083::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:OSOG240223101347&success_msg=Q2VydGlk4… 2/2

Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX

Código de controle da certidão: OSOG240223101347

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download





Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inidôneo
processada!

https://apex.oracle.com/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:80:112327180174083::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:OSOG240223101347,INIDONEO&cs=3mLQUeCpDVlcbvrGG28RThmfDV14
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:112327180174083::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:112327180174083::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:112327180174083::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:112327180174083::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: ANTONIO MOACIR DE NONI

CPF: 593.502.969-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual ANTONIO MOACIR DE
NONI, CPF 593.502.969-34, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  10h30min46 do dia  24/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: S6F9.24FR.UEA6.WBSB

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces
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Certidão

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ANTONIO MOACIR DE NONI

CPF/CNPJ: 593.502.969-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Certidão emitida às 10:14:16 do dia 24/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Voltar

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos 


Certidão negativa de inidôneo
processada!


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Versão 2.4   Criado com  usando Oracle APEX

Código de controle da certidão: MDKE240223101416

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download


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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 85.667.947/0001-03
Certidão nº: 8171402/2023
Expedição: 24/02/2023, às 10:02:01
Validade: 23/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 85.667.947/0001-03, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Nome (razão social): COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA
CNPJ/CPF: 85.667.947/0001-03

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140047773584
Data de emissão: 24/02/2023 10:05:35
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

25/04/2023

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 24/02/2023 10:05:34
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA
CNPJ: 85.667.947/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 20:26:59 do dia 26/09/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/03/2023.
Código de controle da certidão: A049.E7A4.1BC8.2F18
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MUNICIPIO DE JACINTO MACHADO
ESTADO SANTA CATARINA
Departamento de Cadastro, Fiscalização e Tributos

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 563/2023

Contribuinte

Nome/Razão: 319503 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA
CNPJ/CPF: 85.667.947/0008-80
Endereço: Avenida Francisco Gervasio da Rosa, 64
Complemento:  
Bairro: Centro Cidade: Santa Rosa do Sul - SC

Finalidade
Comprovar informações sobre fatos e atos tributários e/ou jurídicos.

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

24/02/2023 30 dias

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de  responsabilidade  do  contribuinte  abaixo  identificado  C  E  R  T  I  F  I  C  O  que,  em  nome  de  
COOPERATIVA  AGROINDUSTRIAL  COOPERJA  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,
débitos de tributos municipais.

Jacinto Machado - SC, 24 de fevereiro de 2023
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